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Bestyrelsens beretning for 2025 

Semester 60 

Tema: VELFÆRDSSTATEN 

Forløbet var rigtig fint, alle foredragsholdere mødte op, og langt de fleste af dem 

havde vores tema med i foredragene. Der var 65-70 deltagere pr gang. Stemningen 

blandt deltagerne var interesseret og positiv. 

Velfærdsstaten blev grundigt belyst, og der kom ikke forslag om andre og bedre 

måder at styre et samfund på. 

Vi havde to udflugter, den første til Beldringe lufthavn, hvor vi så en kæmpemæssig 

samling biler, motorcykler og flyvemaskiner. Det var overvældende. Vi spiste en 

udmærket frokost i deres cafe. 

Nr 2 udflugt var til Roskilde Kloster og Københavns Rådhus. Det sidste er utrolig flot, 

og tårnet er højt; der er 300 trin til balkonen.  Nogle af os tog turen, og det var 

strengt, så det var nok en engangsforestilling for flere af os. Vi havde 2 guider, som 

fortalte meget og godt. 

Selve rådhuset er tegnet af Martin Nyrup og bygget 1892 til 1905. Det kostede ca. 5 

millioner kroner i alt.  Til sammenligning var Danmarks statsbudget i 1905 på ca. 45 

millioner kroner. 

Bestyrelsen har indtryk af at deltagerne var glade for forløbet og mange mente, at 

de var blevet klogere. 

Semester 61 

Tema: VÆRDIFULDE IDEER – I HISTORIE, KULTUR OG SAMFUND 

Også dette semester gik godt: Alle foredragsholdere mødte op, og der var 65-75 

deltagere pr gang.  God stemning 

Den første udflugt var til Panzermuseum East ved Korsør. Her så vi meget store 

mængder krigsmateriel, især russisk, alt fra mange store kampvogne, store 

militærkøretøjer, store droner og alt muligt andet militærudstyr.  Ejeren af museet 



var guide og han var utrolig god til at fortælle om effekterne. Han brugte de store 

russiske lastvogne til studenterkørsel. Det er et privat museum, som nok nedlægges 

om få år. Herfra kørte vi til Dragør og gik en dejlig bytur i stille vejr og solskin. Og 

med en guide, som fint viste os bygninger og seværdigheder. Vi fik en god frokost på 

en dejlig restaurant med flot havudsigt.. 

Den anden udflugt var til kommandobunkeren under Kerteminde Byskole. Denne 

bunker kunne rumme ca. 10 personer, som skulle styre Kerteminde i en 

krigssituation. Besætningen kunne overnatte i etagesenge. Meget af udstyret var af 

den slags, vi selv havde haft l vores ungdom. Resten af udflugten var til Kerteminde 

Amatør Teater (KAT) Her opførte skuespillerne en stribe af deres bedste numre fra 

tidligere forestillinger. Det var meget sjovt.  

= o = 

Det er bestyrelsens opfattelse, at medlemmerne var godt tilfredse med semestrenes 

forløb. Alt i alt mener bestyrelsen, at vi er på et spor den rigtige retning. Der er fx 

ingen egentlige klager, nogle få udtrykker utilfredshed, og deltagerantallet er 

stigende, så der har været venteliste hele året. De fleste deltagere fortsætter fra 

semester til semester. Det er medlemmer, der ved, hvordan Seniorhøjskolen 

arbejder. 

Hvad med noget så diffust er ”Ånden” i foreningen? Det er svært at beskrive, men 

alt i alt synes bestyrelsen, at medlemmerne virker både glade og er blevet 

klogere.Bestyrelsen er godt tilfreds med medlemmerne, 

Folk udefra har spurgt: Er KsH er en lukket klub? Til det kan vi svare, at vi er 

begrænsede af lokalernes størrelse. Vi er således allerede flere medlemmer, end der 

faktisk er plads til. 

Vi har indført den regel, at dem, der kommer til festen ved semesterafslutning, og 

tilmelder sig næste semester, de kommer med. Indmeldelsen skal være skriftlig (fx 

e-mail) . 

Dagen efter festen er første chance for andre til at tilmelde sig. Fra kl 00.00. Og så 

går det efter ”Først – til – Mølle”  

Man kan altså ikke tilmelde sig til næste semester før vi har holdt fest i et semesters 

afslutning. Ventelisten fra det forrige semester gælder kun til forrige semester og 

bliver IKKE overført til næste semester. 
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